
CARRILLO VALENCIA 9902084376
6.15 kW 9 de Mayo de 2025
1D 783230702319

1,503 kWh prom. $ 5,126

10 1,546 kWh $64

98.75 % BIMESTRE $ 5,062

$30,756.00 MXN $381.00 MXN $30,375.00 MXN

615 W 10 28 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS



Propuesta 1 9 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

# 20250090

CARRILLO VALENCIA  
9902084376

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura, mano de obra y tramites ante CFE

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

9995631265



1 $ 30,756.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 30,375.00 $ 30,375.00 $ -59,625.00

2 $ 31,678.68 $ 392.43 $ 0.00 $ 31,286.25 $ 31,286.25 $ -28,338.75

3 $ 32,629.04 $ 404.20 $ 0.00 $ 32,224.84 $ 32,224.84 $ 3,886.09

4 $ 33,607.91 $ 416.33 $ 0.00 $ 33,191.58 $ 33,191.58 $ 37,077.67

5 $ 34,616.15 $ 428.82 $ 0.00 $ 34,187.33 $ 34,187.33 $ 71,265.00

6 $ 35,654.63 $ 441.68 $ 0.00 $ 35,212.95 $ 35,212.95 $ 106,477.95

7 $ 36,724.27 $ 454.93 $ 0.00 $ 36,269.34 $ 36,269.34 $ 142,747.29

8 $ 37,826.00 $ 468.58 $ 0.00 $ 37,357.42 $ 37,357.42 $ 180,104.71

9 $ 38,960.78 $ 482.64 $ 0.00 $ 38,478.14 $ 38,478.14 $ 218,582.85

10 $ 40,129.60 $ 497.12 $ 0.00 $ 39,632.49 $ 39,632.49 $ 258,215.33

11 $ 41,333.49 $ 512.03 $ 0.00 $ 40,821.46 $ 40,821.46 $ 299,036.79

12 $ 42,573.50 $ 527.39 $ 0.00 $ 42,046.10 $ 42,046.10 $ 341,082.90

13 $ 43,850.70 $ 543.21 $ 0.00 $ 43,307.49 $ 43,307.49 $ 384,390.38

14 $ 45,166.22 $ 559.51 $ 0.00 $ 44,606.71 $ 44,606.71 $ 428,997.10

15 $ 46,521.21 $ 576.30 $ 0.00 $ 45,944.91 $ 45,944.91 $ 474,942.01

16 $ 47,916.85 $ 593.59 $ 0.00 $ 47,323.26 $ 47,323.26 $ 522,265.27

17 $ 49,354.35 $ 611.39 $ 0.00 $ 48,742.96 $ 48,742.96 $ 571,008.23

18 $ 50,834.98 $ 629.73 $ 0.00 $ 50,205.25 $ 50,205.25 $ 621,213.47

19 $ 52,360.03 $ 648.63 $ 0.00 $ 51,711.40 $ 51,711.40 $ 672,924.88

20 $ 53,930.83 $ 668.09 $ 0.00 $ 53,262.75 $ 53,262.75 $ 726,187.63

21 $ 55,548.76 $ 688.13 $ 0.00 $ 54,860.63 $ 54,860.63 $ 781,048.25

22 $ 57,215.22 $ 708.77 $ 0.00 $ 56,506.45 $ 56,506.45 $ 837,554.70

23 $ 58,931.68 $ 730.04 $ 0.00 $ 58,201.64 $ 58,201.64 $ 895,756.34

24 $ 60,699.63 $ 751.94 $ 0.00 $ 59,947.69 $ 59,947.69 $ 955,704.03

25 $ 62,520.62 $ 774.49 $ 0.00 $ 61,746.12 $ 61,746.12 $ 1,017,450.15

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,115.0 800.0 1,500.0 1,900.0 1,800.0 1,900.0

PEDREGALES DE TANLUM MÉRIDA, YUCATÁN


